
Хто із підприємців зобов’язаний 

встановити платіжні термінали з 1 січня? 
 

Постановою №894 від 29 липня 2022 року, що торговці зобов'язані 

забезпечити можливість здійснення безготівкових розрахунків (у тому числі з 

використанням електронних платіжних засобів, платіжних застосунків або 

платіжних пристроїв) за продані ними товари (надані послуги), включаючи 

товари (послуги), реалізація (надання) яких здійснюється дистанційно. 
з 1 січня 2024 року – наявність POS-терміналів стає обов'язковою у 

населених пунктах з чисельністю від 5 тисяч населення; 
За порушення вищевказаних вимог законодавством передбачено 

адміністративну відповідальність згідно ст. 163-15 КпАП. А вона передбачає 

штраф для ФОПа чи посадовця підприємства від 1700 до 3400 грн, а у разі 

повторного протягом року порушення - від 8500 до 17000 грн. 
Запровадження обов’язку відповідно до кількості населення не 

стосується торговців – фізичних осіб – підприємців – платників єдиного 

податку першої групи та торговців, які здійснюють торгівлю з 

використанням торгових автоматів, виїзну (виносну) торгівлю, продаж 

власноручно вирощеної або відгодованої продукції, які повинні будуть 

встановити POS-термінали з 1 січня 2026 року, незалежно від кількості 

населення. 
Крім того також ці вимоги не поширюються на торговців, які провадять 

господарську діяльність на територіях територіальних громад, які 

розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають 

в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), та протягом трьох місяців після 

припинення проведення воєнних (бойових) дій на таких територіях та/або 

деокупації, звільнення від оточення (блокування) цих територій. 
Також можуть наступного року працювати без платіжних терміналів 

торговці - ФОП-єдинники І групи, торговці, які здійснюють торгівлю з 

використанням торгових автоматів, виїзну (виносну) торгівлю, продаж 

власноручно вирощеної або відгодованої продукції. 
 


